
 
 

АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                           

28 апреля  2022 г.                                                                                                            № 5/16 

 

г.Алапаевск 
 

О досрочном прекращении полномочий участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 2, 20, 32, 44, 45 образованного 

на территории Махнёвского муниципального образования 
 

Учитывая ликвидацию избирательных участков №№ 2, 20, 32, 44, 45 в 

связи с уточнением перечня избирательных участков на территории 

муниципального образования Алапаевское, на основании Постановления 

администрации муниципального образования Алапаевское от 31 марта 2022 

года № 380 «Об уточнении перечня и границ избирательных участков, 

участков референдума на территории муниципального образования 

Алапаевское, и о внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Алапаевское от 20.11.2017 № 816 «Об 

образовании избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального образования Алапаевское» и Махнёвского муниципального 

образования, на основании Постановления администрации Махнёвского 

муниципального образования от 01 апреля 2022 года  № 206 «Об уточнении 

перечня и границ избирательных участков, участков референдумов для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума на территории Махнёвского муниципального образования и о 

внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского 

муниципального образования от 28.01.2021 №64 «Об уточнении перечня и 

границ избирательных участков, участников референдума, образованных на 

территории Махнёвского муниципального образования»,  в соответствии с 



пунктом 2 статьи 27, пунктом 5 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 22, пунктом 5 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, Алапаевская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Досрочно прекратить полномочия участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 2, 20, 32, 44, 45, образованных на 

территориях муниципального образования Алапаевское и  Махнёвского 

муниципального образования. 

2. Считать истекшим срок полномочий: 

2.1.  членов участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2: Замятиной Татьяны Евгеньевны, Васильевой 

Людмилы Егоровны, Томиловой Натальи Александровны, 

Богаткиной Любови Леонидовны, Лупандиной Натальи 

Сергеевны; 

2.2.  членов участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 20: Брусницыной Ксении Юрьевны, Наумовой Галины 

Дмитриевны, Иммамовой Елены Михайловны, Овчинниковой 

Светланы Юрьевны; 

2.3. членов участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 32: Баянкиной Любови Витальевны, Шалангина 

Александра Михайловича, Баянкина Марины Леонидовны, 

Петрова Александра Владимировича; 

2.4. членов участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 44: Белобородовой Валентины Анатольевны, 

Боровлевой Марины Александровны, Топорковой Валентины 

Олеговны, Елькиной Нины Васильевны; 



2.5. членов участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 45: Морозовой Ларисы Александровны, Игнатьевой 

Раисы Александровны, Ефремовой Агаты Виктороны 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

муниципального образования Алапаевское и Махнёвского муниципального 

образования, Избирательной комиссии Свердловской области. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Алапаевской  районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Алапаевской районной территориальной избирательной 

комиссии Н.С. Шестакову. 

 

  
Председатель 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии   

  

 

 

Н.С. Шестакова 

   

Секретарь 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.С. Лакман 

 
 


